A materialidade do delito resta comprovada na medida em que, no dia 08 
de novembro de 2007,  na agência  dos Correios  do Município de Natuba/PB, 
ocorreu um saque em nome da sra. Francisca Alves de Andrade, falecida em 18 
de outubro de 2007, no valor correspondente a R$ 16.193,44 (dezesseis  mil, 
cento e noventa e três reais e quarenta e quatro centavos), relativos ao benefício 
previdenciário de aposentadoria da falecida. 

No entanto, inexistem nos autos provas suficientes de autoria da conduta, 
mas apenas elementos circunstanciais que apontam o cometimento do delito por